
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov u Prahy
____________________________________Záměr projektu

DODATEK č.1 
ke Smlouvě o dílo

na zpracování Záměru projektu stavby

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov u Prahy

č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy zhotovitele: 
ISPROFIN/ISPROFOND:

E618-S-2188/2020/PAL

3273214901/5213520075

1.1. Objednatel:
Článek 1 - Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................ ....................... ...............................................................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:.................................. .................................. ........ ............................ 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Ing. arch. Viktor Tuček
se sídlem Na Jezerce 1172/49, 140 00 Praha 4 
IČO: 18637779 DIČ: CZ 5504210976

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............... .................... ...... ........................................................................
b) ve věcech technických: dtto

Bankovní spojení: č. účtu: ............................................................ .....

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Na Jezerce 1172/49, 140 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov u Prahy
Záměr projektu

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava jednotlivých dílčích 
termínů a dále úprava ceny Díla z důvodu změny dispozic ve výpravní budově, které jsou vyvolány 
požadavky OŘ Praha, které OŘ Praha zaslalo Správě železnic dne 10.11.2020 „Vyjádřením OŘ Praha, 
Odboru obchodních činností".
Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě HMG stavby a na navýšení ceny díla.

Do 3. dílčí etapy se přidává dílčí etapa 3a), ve které, do 2 měsíců, zhotovitel zapracuje do ZP 
připomínky dle vyjádření OŘ Praha, přičemž z původní etapy 3., se nově stává etapa 3b), kde zhotovitel 
v souladu s původní SOD, předloží čistopis Záměru projektu se zapracovanými připomínkami ke schválení 
v CK MD, včetně povinných příloh, podrobné kalkulace CIN a Prezentačního materiálu dle ZTP bod 5. a 
dále předloží závazné stanovisko příslušného odboru památkové péče dle ZTP bod 4.1.1.

Cena díla se, analogicky dle ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 ZZVZ, navyšuje o 132 000,- Kč, což
představuje navýšení o 33,4% původní hodnoty závazku.

V souvislosti s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, 
článku 5, odst. 5.1 Smlouvy, článku 6, odst. 6.2. Smlouvy.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
analogicky s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením či. 12., odst. 12.2 
Smlouvy se smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
2188/2020/PAL, účinné ode dne 18.06.2020, takto:

1) Článek 4 -  Lhůta k provedení díla
zrušuje se stávající znění čí. 4.2 a nahrazuje se novým zněním:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:
Harmonogram plnění

Část Termín plnění Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky dokončení dílčí 
etapy

Zahájení prací ihned po nabytí 
účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 3 měsíců od 
nabytí účinnosti 

SOD

Předložení stavebně historického 
průzkumu se stanoviskem odboru 
památkové péče dle ZTP bod 5.2.

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

2. dílčí etapa
do 4 měsíců od 
nabytí účinnosti 

SOD

Předložení Záměru projektu dle 
ZTP k připomínkám.

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

3. dílčí etapa

Etapa 3a)
Do 2 měsíců od 

účinnosti 
dodatku č. 1

Zapracování připomínek do ZP dle 
Vyjádření OŘ Praha Předávací protokol 

podepsaný zadavatelem

Do 6 měsíců od 
účinnosti Předložení čistopisu Záměru

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov u Prahy
Záměr projektu

Etapa 3b)
dodatku č. 1 projektu se zapracovanými 

připomínkami ke schválení v CK 
MD, včetně povinných příloh, 

podrobné kalkulace CIN a 
Prezentačního materiálu dle ZTP 

bod 5.
Předložení závazného stanoviska 

příslušného odboru památkové 
péče dle ZTP bod 4.1.1.

Ukončení díla
do 1 měsíce od 
schválení ZP v 

CK MD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu se zapracovanými 

připomínkami z CK MD, včetně 
povinných příloh a podrobné 

kalkulace CIN, předložení 
čistopisu Prezentačního materiálu 
se zapracovanými připomínkami

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

2) Článek 5 - Cena za provedení díla
-  zrušuje se stávající znění čí. 5.1 a nahrazuje se novým zněním:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla dle SOD bez D P H ................................................  395 000,- Kč
b) Navýšení ceny díla dle D1 k SOD bez D PH ...................................+ 132 000,- Kč
c) Celková cena Díla dle SOD a D1 bez D PH .....................................  527 000,- Kč
d) DPH (základní sazba)..........................................................................  110 670,- Kč
e) Celková cena díla včetně D P H ........................................................... 637 670,- Kč

3) Článek 6 - Platební podmínky
zrušuje se stávající znění čí. 6.2 a nahrazuje se novým zněním:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců od nabytí 
účinností Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...... ........ Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...... ........ Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  dílčí etapa 3a) do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti dodatku č.1. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... Kč (bez 
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  dílčí etapa 3b) do 4 měsíců 
od nabytí účinnosti dodatku č.1. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............. Kč (bez 
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

e) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  Ukončení díla - do 1 měsíce od schválení ZP v CK 
MD, fakturace ve výši 20 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
............. Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov u Prahy
Záměr projektu

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-2188/2020/PAL, účinné ode dne 
18.06.2020, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 18.01.2021 V Praze dne 15.01.2021

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stáyébftíréprávy západ

Ing. arch. Viktor Tuček

hlavní architekt Architektonický ateliér VTC

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1381573

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1ac0a278-3982-438d-9f86-2a1bd055b85d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.03.2021 10:20:02


		2021-03-03T09:20:05+0000




